Dars.

creatura irrationalis est indisciplinabilis. creatura hūmāna libertatē volūtatis est sicut legē iusticie ordinabilis. **H**ic est quod reditudo ueritatis legem hōi imponē debuit i quod ad bñtudinē iuraret. et ad ueritatē erudiret. et ad iusticiā obligaret. ita tamen quod libertatem volūtatis non cogēt quoniam pro suo libito volūtatis iusticiā relinque possēt et sequi. cum sic res quod cōdidit administrat ut eas agē proprios motus finat. **E**t quod plenitudo bonitatis i cōsumādo opaf sicut quod exigit altitudo uirtutis. et reditudo ueritatis. **H**ic est quod cōsumatio bñtutinis nō dat a bonitate sūma. nisi his quod seruauerūt iusticiā a reditudine ueritatis imposita. quod susceperūt disciplinā et amauerūt illā perpetuā felicitatē plusquam bona transitoria. **E**t quoniam quodā hō agūt quodā autē oppositū pro suarū uarietate volūtātū. quod interi⁹ occultat. et i statu uie sicut suū arbitriū currūt. **H**ic est quod ad manifestationē altitudinis uirtutis. reditudinis ueritatis. et plenitudinis bonitatis. necesse est uel iudiciū sequi i quod fiat iuste retributiōes p̄miorū. apte declaratiōes meritorū et irreuocabiles latitiōes sūmā. ut iustis retributiōib⁹ stipēdiōz sūme bonitatis. appareat plenitudo. in aptis declaratiōib⁹ meritorū. ueritatis appareat reditudo. et i irreuocabilibus latitiōib⁹ sūmā sūme uirtutis et p̄tati. appareat altitudo. **P**ri⁹ igit quoniam iusta retributiō respicit culpā cui debet pena. uel iusticiā cui debet gl̄ia et uniuersi filij a de hēant hanc uel illā. **H**ic est quod necesse est iudicio retributiōis oēs iudicari. ut iusti gl̄ificent. et impij cōdēnt. **R**ursus quod apta declara-

tiō regit quod sicut apparet quod agēdū est et quod actū est. uel omissū a libertate uolūtatis hūane sicut uarietate circūstantiā. **H**ic est quod et libri cōsciāz aperiet ut appareat merita. et liber uite ut appareat ipsa iusticiā. sicut quam approbāda uel reprobāda sunt merita illa. **E**t quoniam ille liber uite est liber in quo sicut scripta sūt oīa sicut. et lucidissime. et i cōsciētis scribūt ueracit. id est ex cursu aptiōis hōz libro rū fiet apta declaratio oīz meritorū. ita quod occulta cordis cuius et sibi et ceteris inotescāt. **U**n̄ ut uult Aug⁹. liber ille est uis quod fiet. ut ad memoriā cuiuslibet secreta mirabiliter reuocēt. ut lucide appareat egritas dīnoz iudiciorū i aptissimo lumine ueritatis. **P**ostremo quod irreuocabil' latitiō sūmā fieri ab eo quod possit audiri et uideri. et a quo nō possit appellari. et uideri ab uniuersis nō potest sicut lux quā tenebrosi oculi uidere nō p̄t pro eo quod facie ad facie uideri nō potest sine dei cōformitate mētis et iocūditate cordis. necesse est quod iudex appareat i effigie creature. **Q**uia uero pura creatura auctoritatē non habet sūmā a qua appellari non possit. **H**ic est quod necesse est quod iudex n̄ de⁹ sit ut iudicet pro auctoritatē sūmā et hō sit ut uideat et disceptet cum peccatorib⁹ i effigie hūana. **E**t quod una uox disceptatiōis t̄ret culpabiles. et asscurat inocētes. **H**ic est quod una eī⁹ effigies iustos letificabit. et econtrario ipios deterrebit.